
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 2 
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Arpago Ricci – 06049 Spoleto (PG) -  e   0743/48213 
Codice Fiscale  93023840544  e-mail pgic84400l@istruzione.it; pec:pgic84400l@pec.istruzione.it 

 
                Protocollo e data: vedi segnatura                                                                  

 

        ALL’ ALBO DELL’ISTITUTO 

        AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Conferimento supplenza breve in deroga per collaboratore scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le assenze dei collaboratori scolastici in elenco: 

− dal 12 al 17 ottobre 2022: collaboratore Scolastico V.D.  in servizio c/o la sede A. Manzoni  

− il 17.10.2022: collaboratore Scolastico A.G. in servizio c/o la sede A. Manzoni 

− dal 13 al 18 ottobre: collaboratore scolastico D.M. in servizio P.T. c/o la sede L.Pianciani 

− dal 10 intervento chirurgico a data non precisata: collaboratore Scolastico S.F. in servizio P.T. c/o la 

sede L. Pianciani  

Ricordato che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1° 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza 

del personale collaboratore scolastico;  

Considerata la difficoltà di sostituire i collaboratori assenti sopra elencati con l’assegnazione di ore eccedenti 

ad altro collaboratore scolastico o con spostamento di sede del medesimo; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori scolastici 

assente in quanto è necessario garantire il mantenimento dei medesimi standard nell’erogazione del servizio 

nelle altre postazioni di lavoro e nelle altre sedi dell’istituto; 

Vista inoltre la previsione di attività didattiche pomeridiane straordinarie c/o la sede L. Pianciani nel 

pomeriggio del 17.10. c.a., il cui svolgimento richiede la presenza di un collaboratore scolastico aggiuntivo al 

numero abituale di quelli in servizio;  

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Considerato, altresì, l’aumento dei casi di Covid 19 tra gli studenti, il personale docente ed il personale ATA, 

inclusi i collaboratori scolastici;  

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008901 - 14/10/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MARIO LUCIDI

mailto:pgic84400l@istruzione.it
mailto:pgic84400l@pec.istruzione.it


2 

Verificata pertanto l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 

nel plesso della scuola primaria senza procedere alla sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di salvaguardare il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR, laddove si rappresenta che il divieto di cui al comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 

2014 n.190, potrà essere superato in presenza accertata delle motivazioni sopra esposte, 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per collaboratore scolastico per il giorno 17.10.2022, 

salvo proroga delle assenze sopra indicate. 

  

        

 

  Il Dirigente Scolastico 

     Dott. Mario Lucidi 

 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008901 - 14/10/2022 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MARIO LUCIDI


		2022-10-14T10:29:34+0200
	MARIO LUCIDI




